
1 

 
 
Úřední hodiny: 
Kancelář U krematoria 460, Liberec 

  

Po, St           8:00 – 16:00 
Út, Čt, Pá     8:00 – 14:00 

 
Čj MML: CJ MML 278937/23 

Email:  hrbitovy@magistrat.liberec.cz 
Tel:      485 243 462 

Jméno a příjmení: Marie Staudeová 

Kancelář na hřbitově v Ruprechticích, 
Věkova 249/22, Liberec 14 

Ulice č.p.: Chotyňská  / 195 

Po, St           8:00 – 16:00 
Email:  hrbitovy@magistrat.liberec.cz 
Tel:          731 692 640 

PSČ město: 
Stát: 

46001 Liberec Liberec XXXIII-Machnín 
Česká republika 

Každou změnu adresy nahlaste ihned hřbitovní správě  
 
 

V Liberci 18. 12. 2023   

 

V ý z v a 

k prodloužení nájmu hrobového místa a uhrazení nájemného 

Vážený pane, vážená paní, 

 

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů v § 25 odst. 7 ukládá provozovateli 

pohřebiště upozornit nájemce na skončení sjednané doby nájmu nejméně 90 dní předem, tedy že váš 

nájem k hrobovému místu, urnovému místu, místu v kolumbáriu: 

 

na veřejném pohřebišti:: Urnový háj krematoria oddíl: DK  číslo hrobového místa: 62, typ hrobového 

místa Kolumbárium, plocha: 0.00.m2 

 

skončí dne 23.03.2024 

 

Výše nového nájemného včetně služeb s nájmem spojených na 10 let činí 2 200,- Kč Kč. 

Cena je stanovena dle platného Ceníku pohřebních služeb v době vystavení výzvy, schváleného Radou 

města Liberec. V den platby může být cena rozdílná jen v případě platné změny ceníku. 

 

Nájem hrobového místa můžete prodloužit osobně v kanceláři správy hřbitovů nebo korespondenčně. 

 

Uzavření nové smlouvy o nájmu je třeba provést nejpozději do konce stávající sjednané doby 

nájmu. 

 

Prodloužení nájmu osobně:  

Dostavte se v úředních hodinách do kanceláří správy hřbitovů a přineste s sebou občanský průkaz a 

přiloženou smlouvu. Úhrada nájmu je možná v hotovosti nebo platební kartou. 

 

Prodloužení nájmu korespondenčně: 

V přiložené smlouvě prosím doplňte kontaktní údaje v čl. VI v odst. 1 a 2. Následně obě smlouvy 

s podpisem nájemce zašlete na správu hřbitova na adresu: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 nebo 

v případě elektronického podpisu lze i datovou schránkou ID: 7c6by6u Po obdržení podepsaných smluv 

budou podepsány ze strany správce hřbitova a jedno vyhotovení Vám bude s podpisy zasláno zpět.   

Platbu převodem je třeba provést dle platebních údajů uvedených na přiložené smlouvě, nejpozději do 15 

dnů od uzavření smlouvy. 

 

Nebude-li nájemné uhrazeno v této lhůtě, může pronajímatel pohřebiště odmítnout prodloužení nájmu. 

 

Hrobové místo lze užívat jen na základě smlouvy o nájmu, která musí mít písemnou formu. V případě, že 

nájemce nechce prodloužit smlouvu o nájmu, je povinen do 3 měsíců po doručení tohoto upozornění 



2 

(nejpozději do skončení sjednané doby nájmu) odstranit příslušenství hrobu na své vlastní náklady 

v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a informovat správu hřbitova. 

Pokud v uvedené lhůtě vlastník hrobové příslušenství neodstraní a ani se do 1 roku o tyto věci nepřihlásí, 

bude s nimi naloženo jako s věcmi opuštěnými dle občanského zákoníku, vyjmuté ostatky budou uloženy 

do společného pohřebiště, odkud již nemohou být vyzvednuty.     

          

……….…………………………….. 

razítko, podpis 

 

 

 

Upozorňujeme, že v období prosinec 2023, bude kancelář 

v Ruprechticích na hřbitově z provozních důvodů uzavřená. 

Kancelář v budově krematoria, U Krematoria 460/7 Liberec bez 

omezení. 

Po, St, 8:00 – 16:00, Út, Čt, Pá 8:00 – 14:00 hod. 

Děkujeme za pochopení 
 


